
 

 

2023年7月19日  

 

 

採血針の翼状針への切り替えについて 

 

 

一般社団法人 オリエンタル労働衛生協会

オリエンタル上野健診センター  

 

 

 

日頃より、当協会をご利用いただき厚くお礼申し上げます。  

 

この度、採血に使用する針を従来の「直針」から「翼状針」に全面的に切り替

えました。 

翼状針への切り替えにより、神経損傷のリスクを低減する事ができ、受診する皆

様の採血での不安を少なくし、より安全な健康診断を提供してまいります。 

  

ご受診いただく皆さまに安心・安全にご利用いただけるよう努めて参ります

ので、引き続きご理解、ご協力のほど何卒宜しくお願い申し上げます。  


